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W dniu 29 lipca 2025 r., Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Bartosz Kotecki, Starosta Tomasz Gabrysiak i

Wicestarosta Patryk Hałka podpisali umowę o dofinansowanie projektu pn. ,,Centrum usług opiekuńczych Szpitala Św.

Łukasza w Bolesławcu”.

Projekt realizowany jest w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru

Funkcjonalnego na lata 2021–2027, której liderem jest Gmina Miejska Bolesławiec, reprezentowana przez Prezydenta

Miasta Bolesławiec Piotra Romana.

Wartość całkowita projektu wynosi 7 584 370,00 zł, w tym :

- 5 309 059,00 zł  środki z Unii Europejskiej,

- 1 896 092,50 zł środki z Budżetu Państwa,

- 379 218,50 zł. wkład własny Powiatu Bolesławieckiego.

Celem projektu będzie opieka skoncentrowana na osobie, w tym opieka ze szczególnym uwzględnieniem grup w

niekorzystnej sytuacji oraz poprawa dostępności, w tym dla osób

z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej. Projekt

skupi się na osobach, które nie wymagają hospitalizacji, jednakże ze względu na stan zdrowia lub trudną sytuację nie

mogą pozostawać same w swoim środowisku – wymagają dodatkowej pomocy, by nie trafić do szpitala lub placówki

społecznej.

Projekt zakłada adaptację pomieszczeń na Centrum: sale pobytu dziennego, łazienki, gabinety, sala rehabilitacyjna,

jadalnia, kuchnia, pomieszczenia magazynowe, szatnia. Pomieszczenia zostaną w pełni wyposażone w niezbędne
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meble, sprzęt pielęgnacyjny, zestawy terapeutyczne i multimedialne, sprzęt AGD oraz środki ochrony. Obiekt zostanie

dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

W ramach projektu świadczone będą dwa rodzaje usług:

usługa w miejscu zamieszkania polegająca na świadczeniu usług opiekuńczych

i pielęgnacyjnych w domu osoby niesamodzielnej i wymagającej opieki. W ramach usługi rehabilitant

przeprowadzi z pacjentami indywidualne ćwiczenia usprawniające, mające na celu przywrócenie sprawności

ruchowej,

usługa dziennej opieki, to opieka świadczona w dni robocze w godzinach 8:00-18:00

w Szpitalu Św. Łukasza w Bolesławcu w zaadoptowanych do tego celu pomieszczeniach.

W ramach projektu powstanie 25 nowych miejsc dziennej opieki wytchnieniowej z pełnym wsparciem:  pielęgnacją,

karmieniem i pomocą w poruszaniu się. Usługi te mają na celu zachęcenie pacjentów do wychodzenia z domu i

podejmowanie czynności wymagających większego wysiłku. Uczestnicy będą mieli zapewnione całodzienne wyżywienie,

ubezpieczenie i transport. W ramach świadczonych usług pacjenci zostaną objęci indywidualnym wsparciem, zgodnie z

potrzebami, preferencjami i sytuacją zdrowotną.

Zatrudniony personel będzie posiadał odpowiednie kwalifikacje i wykształcenie.  Zespół specjalistów zaangażowanych w

realizację projektu stanowią:

opiekunowie środowiskowi: 17 864 godzin usług,

terapeuta zajęciowy: 5 280 godzin zajęć,

psycholog: 2 640 godzin wsparcia (indywidualnego i grupowego),

rehabilitant: etat w CUO oraz rehabilitacja domowa,

pielęgniarka: 1 320 godzin świadczeń,

lekarz: usługi w ramach interwencji zdrowotnych (limit 20% usług),

pomoc kuchenna i sprzątająca.

Dla uczestników projektu udostępniony zostanie sprzęt pielęgnacyjny i rehabilitacyjny możliwy do nieodpłatnego

wypożyczenia wraz instruktażem jego użytkowania oraz nadzorem nad rehabilitacją domową. Dostępne sprzęty to m. in.

schodołazy, łóżka elektryczne, wózki, balkoniki, materace przeciwodleżynowe, kule, krzesła toaletowe, podnośniki

kąpielowe itp.

Natomiast opiekunowie otrzymają wsparcie w postaci szkoleń i warsztatów, m. in. w zakresie prawa i świadczeń (zasiłki,

pełnomocnictwa, ulgi), opieki i pielęgnacji w domu oraz dostępu do usług (np. jak wnioskować o sprzęt czy pomoc

instytucjonalną), a także zostaną poinformowani o lokalnych instytucjach i możliwościach uzyskania opieki

wytchnieniowej. Zostaną oni objęci poradnictwem psychologicznym, zarówno stacjonarnym, jak i w formule online.

Utworzone zostaną grupy samopomocowe i wsparcia emocjonalnego.

Grupa docelowa projektu obejmuje m. in.:

mieszkańców województwa,

osoby wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (osoby niepełnosprawne, osoby starsze, z

chorobami),

opiekunów faktycznych i rodzinnych,

osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i ubóstwem,

osoby sprawujące opiekę nad dziećmi lub dorosłymi z niepełnosprawnościami,

osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług wytchnieniowych, usług asystencji.

Szpital Św. Łukasza w Bolesławcu planuje rozpocząć realizację projektu w 2025 r.
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